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عرضه دام زنده
علاوه بر عرضه تره بار و مواد پروتئینی، سازمان میادین تره بار اقدام به 
راه اندازی 3مرکز فعال عرضه دام زنده کرده است. شهروندان با استفاده از 
این ظرفیت می توانند دام زنده را با قیمت مصوب و پس از تأیید کارشناسان 

بهداشت تهیه کنند.

  مرکز عرضه دام زنده منطقه18
بزرگراه آزادگان، پل فتح شمال 
به جنوب، 2کیلومتر بعد از ورودی 
احمدآباد مستوفی، خیابان گلستان 

سوم

  مرکز عرضه دام منطقه15
سه راه افسریه، بزرگراه امام رضا)ع(، 
بعد از گردنه تنباکویی، نرسیده به 

بازار گل و گیاه

  مرکز عرضه دام منطقه4
جاده دماوند، حکیمیه، خیابان 
سازمان آب )شهید برادران بابائیان(، 

کوچه پیشوا

خرید غیرحضوری از سامانه شهرزاد
امروزه با توجه به مشغله هایی که شهروندان دارند، خرید غیرحضوری یک 
ضرورت است. در راستای تحقق این مطالبه، سامانه فروش غیرحضوری در 
سازمان میوه و تره بار شهرداری تهران راه اندازی شده که مردم می توانند 
با نصب اپلیکیشن شهرزاد روی گوشی همراه خود تا شعاع 3کیلومتری از 
میادین میوه و تره بار صادقیه و جلال آل احمد با کمترین هزینه خرید و در 

کوتاه ترین زمان آن را دریافت کنند.

بازارچه تخصصی آبزیان
فروش آبزیان ازجمله انواع ماهی و... باید در محیط بهداشتی عرضه شود، 
به همین دلیل با هدف بهبود روش های نگهداری و استانداردسازی، بهبود 
سیستم های مشتری مداری و عرضه متناسب با سلیقه مشتریان، آموزش 
روش های نگهداری و پخت، آموزش و افزایش آگاهی شهروندان درخصوص 
فواید مصرف آبزیان و... در میدان های میوه و تره بار صادقیه و جلال آل احمد 

به همت شهرداری تهران، بازارچه تخصصی آبزیان راه اندازی شده است.

میوهارزاندردسترستهرانیها
هم اکنون 294  بازارتره بار با هدف کمک به اقتصاد خانواده ها در پایتخت فعالیت می کنند

شنبه شنبه 2121 مرداد  مرداد 14021402- شماره - شماره 488538853
عزمجدیاستانداریبرایمقابلهباساختوسازغیرمجاز

علیرضا فخاری، استاندار تهران:۱۳هزار و ۷۴۰ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در سال ۱۴۰۱ و  در سه ماهه اول 
سال جاری انجام شده که ۳ هزار و ۸۷۴ مورد تخریب چنین ساخت و سازهایی در سطح استان انجام شده 

است. در پیگیری اقدامات مختلف، همواره منافع شهروندان اولویت دارد.

برنامهویژهشهرداریبرایانتقالزائراناربعین
علیرضا زاكانی، شهردار تهران:  امسال برنامه ویژه ای برای حمل و نقل زائران اربعین داریم و عمده تلاش 
همکاران من برای خدمت رسانی در حوزه های حمل و نقل، فرهنگی، اجتماعی، تقویت و بهسازی زیرساخت ها 

و خدمات شهری است. در مجموعه مدیریت شهری، تمام توان خود را روی این موضوع گذاشته ایم.

حسین مهدی زاده؛ شهردار ارومیهیادداشت

بازاررزمندگان
منطقه2

اشرفیاصفهانی
مساحت عرصه
85متر

تعداد غرفه 
2 

بازارعاصی
منطقه20

سلمانفارسی
مساحت عرصه
690متر
تعداد غرفه 
3 

بازارنیستان
منطقه3

پاسداران
مساحت عرصه
620متر
تعداد غرفه 
6 

بازارقائم
منطقه22

شهرکراهآهن
مساحت عرصه
1000متر
تعداد غرفه 
6 

مشخصات4بازارجدید

 انعقاد تفاهمنامه همکاری
میان تهران و هانوی 

روسای شورای شهر تهران و پایتخت ویتنام با هم دیدار کردند

عضو مجلس ملی و رئیس شورای خلق هانوی کشور ویتنام 
در رأس هیأتی با مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران دیدار و گفت وگو کردند و درخصوص ایجاد زمینه های 
همکاری گسترده تر در حوزه مدیریت شهری به بحث و تبادل 

نظر پرداختند.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران در این دیدار با بیان اینکه 
شهر تهران به عنوان یکی از مراکز مهم سیاسی کنونی تلقی 
می شود، گفت: تهران از مهم ترین و اثرگذارترین شهرها و 
پایتخت سیاسی ایران است که در طول وقوع انقلاب و تاسیس 
جمهوری اسلامی، محفل و مأمن بروز حوادث مهم و مسائل 
مختلف بوده است. ما برای همه مردم ویتنام و شهر هانوی که 
در دوران جنگ، پایداری خودشان را در مقابل آمریکا نشان 
دادند احترام خاصی قائلیم و به آنها با دید قهرمانان مبارزه 
با استکبار می نگریم. از این رو خوشحالیم که ارتباط خوبی 
بین پایتخت های 2 کشور انقلابی برقرار شده است. افزون بر 
اینکه قطعا مردم ویتنام و ایران از تحکیم این رابطه خرسند 

خواهند شد.
مهدی چمران گفت: علت اصلی عدم ارتباط ایران پیش از انقلاب 
با کشور ویتنام این بود که حکومت ایران در آن زمان در اردوگاه 
کشورهای غربی قرار داشت، اما ویتنام روبه روی سیاست های 

استعمارگرایانه غرب به خصوص آمریکا بود.
وی ضمن ابراز خرسندی از ایجاد زمینه همکاری های سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی با ویتنام گفت: 2 شهر تهران و هانوی تقریبا 
جمعیت یکسانی داشته و یقینا چالش های مشترکی نیز دارند. 
از این رو، ایجاد زمینه تبادل تجربه و اشتراک گذاری اطلاعات 
در حوزه مدیریت شهری بین این دو شهر، تبادلی مفید و 

اثربخش خواهد بود.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران به ساختار مدیریت شهری 
و نحوه انتخاب شهردار و اعضای شورای شهر اشاره و بر نقش 
مستقیم مردم بر انتخاب اعضا تأکید کرد. وی با اشاره به اینکه 
شهر تهران در 20سال اخیر دچار تحولات عظیمی در حوزه های 
مختلف شده است، خاطرنشان کرد: دستاوردهای مدیریت 
شهری طی این سال ها در اغلب حوزه ها همچون عمران، 
اجتماعی، فرهنگی و ... به عنوان یک اقدام درخشان در کارنامه 

مدیریت شهری به ثبت رسیده است.
چمران با ابراز خرسندی از انعقاد تفاهمنامه همکاری میان 
تهران و هانوی عنوان کرد: کشور ما در شرایط کنونی تصمیم 
خوبی برای توسعه ارتباطات اتخاذ کرده و دولت و مردم کشور 
موافقند که همکاری های اثربخشی با کشورهای شرق خاورمیانه 
به ویژه کشورهای دوست از جمله ویتنام برقرار شود. از این رو 
خوشحالیم که تفاهمنامه خوبی بین دولت های ایران و ویتنام 
به امضا رسیده است و امیدواریم با همت مضاعف طرفین به 
نتایج و دستاوردهای خوبی نیز برسد. امیدوارم ویژه برنامه هایی 
همچون هفته فرهنگی ایران در ویتنام همانند هفته فرهنگی 

ویتنام در ایران به خوبی برگزار گردد.

همکاری بین 2 پایتخت
رئیس شورای خلق هانوی نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی 
از حضور خود در ایران، شهر تهران را شهری زنده و جذاب خواند 

و از مردمان مهمان نواز ایران تمجید کرد.
»تووآن« ضمن تأکید بر اینکه در کنار توسعه، فرهنگ نیز نقش 
اساسی برای تهران داشته است، گفت: تهران به لحاظ حساسیت 
سیاسی و محوریتی که در ایران به عنوان پایتخت دارد، تاریخ و 
دوران سختی را متحمل شده است؛ با وجود این می بینیم که 
این شهر دستاوردهای رو به جلویی را در این شرایط برای خود 

رقم زده است.
او در ادامه با اشاره به اینکه رئیس و سخنگوی مجلس خلق 
ویتنام بعد از گذشت 24سال به ایران آمده است، گفت: هیأت 
ویتنامی به مناسبت گرامیداشت پنجاهمین سالگرد روابط 
ایران و ویتنام و در رأس آن اهمیت روابط با جمهوری اسلامی 
و تقویت مناسبات سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی در 

ایران حضور دارد.
تووآن افزود: از مهم ترین اتفاقاتی که بین تهران و هانوی به 
وقوع پیوست، انعقاد تفاهمنامه همکاری بین این دو پایتخت 
در سال 2012 است. تووآن، ضمن به اشتراک گذاری اطلاعات 
پایه ای شهر هانوی، به قدمت هزار ساله این شهر به عنوان 
پایتخت ویتنام نیز اشاره کرد و یادآور شد که شهر هانوی در 
سال 1999میلادی، به عنوان شهر صلح در یونسکو به ثبت 
رسیده و یکی از اعضای شبکه شهرهای خلاق این سازمان 

است.
وی در ادامه گفت: در راستای تقویت و توسعه همکاری های 
اقتصادی مشترک بین ایران و ویتنام مقرر شد، خط هوایی 
مستقیم تهران-هانوی در آینده نزدیک راه اندازی شده و 

هفته ای یک بار یک پرواز ترانزیتی برقرار شود.
رئیس شورای خلق هانوی با بیان اینکه انتخاب اعضای 
شورای شهر هانوی نیز برگرفته از آرای مردم است، گفت: 
شهر 10میلیون نفری هانوی، دارای یک شورای 95نفره است، 
مدیریت سه لایه ای دارد و یکی از وظایف این شورا انتخاب 

شهردار و معاونان شهردار است.
وی با بیان اینکه تهران و هانوی از لحاظ جمعیتی دارای 
شباهت هستند و چالش های مشترکی را نیز تجربه می کنند، 
گفت: با وجود این همگونی ها، می توان زمینه تبادل تجربیات 
و اشتراک گذاری در حوزه برنامه ریزی شهری، حمل ونقل و 
ترافیک، اجتماعی و فرهنگی و محیط زیست را به اجرا گذاشت 
و ایجاد فضای همکاری های مشترک را در حوزه مدیریت 

شهری رقم زد.
رئیس شورای خلق هانوی گفت: شهر هانوی در حوزه اقتصادی 
6درصد رشد داشته و در 6 ماهه نخست خود رقمی بالغ بر 
10میلیون دلار از محل دریافت مالیات درآمد کسب کرده 

است.
او در پایان با تاکید بر اینکه تهران و  هانوی در حوزه فرهنگی 
دارای شباهت، پیشینه، غنا و قدمت زیاد هستند، افزود: تا 
مادامی که قلبمان برای هم می تپد می توانیم شاهد رابطه 

مستحکم بین تهران و هانوی باشیم.

 قوانین کمیسیون ماده 100
بازدارنده نیست

 جرم انگاری در قوانین جزایی به عنوان 
یک عامل بازدارنده در پیشگیری از بروز و 
وقوع جرم و تأمین و تثبیت نظم عمومی 
و اجتماعی نقش اجتناب ناپذیری دارد. 
ساخت وساز غیرمجاز هم که با نقض قوانین و ضوابط طرح های 
توسعه شهری به صورت تخلفات شهری بروز پیدا می کند. اگر چه 
قانونگذار در ماده 100قانون شهرداری ها به این مقوله توجه نشان 
داده و باهدف ایجاد محدودیت یا ممنوعیت بازدارنده، تمهیداتی 
برای رسیدگی به آنها اندیشیده است لیکن تجربه شهرداری ها از 
بدو تصویب و اجرایی شدن این قانون تا به امروز نشان داده است 
سازوکارهای پیش بینی شده آنگونه که باید و شاید نتوانسته اند 
به عنوان یک عامل بازدارنده از بروز ساخت  و سازهای غیرمجاز 
شهری جلوگیری کند. همچنین جرم انگاری ساخت وسازهای 
غیرمجاز در قوانین جزایی کشور به عنوان یک راه حل پیشنهادی 
مطرح گردید تا خلأ قانونی موجود در قانون شهرداری ها برطرف 
شود. هر چند واجد وصف کیفری نمودن ساخت وسازهای 
غیرمجاز شهری و یا جرم انگاری تخلفات شهری ممکن است 
علاوه بر فواید و منافع دارای جنبه های منفی نظیر افزایش میزان 
پرونده های کیفری دادگاه ها و محاکم قضایی هم باشد، اما طرح 
و بررسی موضوع در مجلس شورای اسلامی با ارجاع موضوع به 
کمیسیون های ذیربط می تواند نقاط قوت و ضعف این راه حل را 
آشکار سازد. درخواست مجمع کلانشهرهای ایران از رؤسای 
3قوه این بود تا درصورت صلاحدید، راه حل پیشنهادی مجمع در 
قالب طرح یا لایحه در مجلس، مطرح و مورد رسیدگی قرار گیرد.

 حل مشکلات شهروندان
از طریق تعامل با وزارت نیرو

 پرویز سروری، رئیس شورای عالی استان ها در نوزدهمین 
اجلاس شورای عالی استان ها که با حضور علی اکبر محرابیان، 
وزیر نیرو برگزار شد با بیان اینکه در تمام بخش های مرتبط 
با وزارت نیرو می توانیم تعاملات مثبتی داشته باشیم، گفت: 
»با توجه به شرایط خاصی که در حوزه برق و آب وجود دارد 
و موج گرمای فزاینده ای که شاهد هستیم، تمام تمرکز وزیر 
بر پایدارماندن شبکه برق است.«  او ادامه داد: »ما در شوراها، 
ظرفیت 126هزار نفری داریم که از دل روستاها تا بزرگ ترین 
شهرها در شورای عالی استان ها حضور دارند و ظرفیتی بی بدیل 
در کشور محسوب می شوند که هر چند عقب ماندگی های 
زیادی در مسیر تعالی شوراها قرار دارد، اما هم قسم شدیم تا 
این مسیر را طی کنیم و خواسته امام و رهبری را جامه عمل 
بپوشانیم.« سروری در ادامه نشست عنوان کرد: »مشکلاتی 
از دولت سابق انباشته شده و به این دوره رسیده و درحالی که 
همه انتظار روزهای سختی برای خاموشی ها مانند دولت قبل را 
داشتند، اما با تلاش و تدبیر کمترین مشکل پیش آمد و از وزیر 
و همکاران وی تشکر می کنیم.« رئیس شورای عالی استان ها 
ادامه داد: »جنگ آینده بشریت، جنگ آب است. موضوع آب هر 
روز اهمیت بیشتری پیدا می کند و شرایط برای کشور ما در این 
وضعیت جغرافیایی دشوارتر هم خواهد بود. شورای عالی استان ها 
می تواند نقش مهمی در این زمینه در سایه تعامل با وزارت نیرو 
داشته باشد؛ چراکه مصرف بهینه آب فرهنگسازی  می خواهد 
و ما در همه سطوح کشور نمایندگانی داریم که در این زمینه 

می توانند نقش ایفا کنند.«

بازارها و میادین تره بار شهرداری تهران با هدف 
کمک به اقتصاد خانواده ها و تسهیل دسترسی 
شهروندان به مایحتاج روزمره راه اندازی شده اند. 
اقلام و محصولات در این بازارها و میادین با کیفیت 
خوب و با قیمت مصوب یا با تخفیف 30 تا 40درصدی 
عرضه می شوند. یکی از برنامه های اصلی مدیریت 
شهری در این دوره تکمیل شبکه توزیع میوه و 
کالاهای اساسی در شهر تهران است. در راستای 
همین رویکرد، امروز در قالب شصت وهفتمین 
رویداد شنبه های امید و افتخار 4بازار جدید تره بار 
در مناطق 2، 3، 20 و 22 بهره برداری می شوند. 

به گزارش همشهری، راه اندازی بازار تره بار در 
محلات، مطالبه شهروندان بوده و هست. شهرداری 
تهران برای پاسخگویی به این مطالبه و تحقق 
هدف تکمیل شبکه توزیع میوه و کالاهای اساسی 
در تهران، براساس مبنای محله محوری احداث 
100بازار تره بار را در دستور کار قرار داده است.  
ایوب فصاحت، مدیرعامل سازمان میادین تره بار 
شهرداری تهران در گفت وگو با همشهری این 
موضوع را مطرح کرد و گفت: »با بهره برداری از 
4بازار جدید، تعداد بازارهایی که در این دوره افتتاح 
شده اند به عدد 10می رسد و 10بازار دیگر هم در حال 
ساخت است. همچنین 12بازار تره بار هم در مراحل 
طراحی و برگزاری مناقصه قرار دارند.« به گفته او 
این بازارها با استفاده از سازه های سبک، احداث و 

به سرویس بهداشتی تجهیز شده اند.

براساس آخرین آمار )اردیبهشت امسال( روزانه 3تا 4هزار تن میوه و تره بار در 294میدان و بازار شهرداری تهران 
عرضه می شود. این اعداد بیانگر استقبال شهروندان از این بازارهاست؛ به همین دلیل مدیریت شهری سعی دارد 
با افزایش آنها دسترسی مردم به این مراکز خرید در محلات را فراهم کند.  بنا بر  گفته های فصاحت، پیش بینی 
می شود تا پایان سال 24بازار تره بار دیگر افتتاح شود. البته مدیریت شهری به این موارد اکتفا نکرده و قرار است پس 
از جانمایی در محلات، کلنگ احداث تعدادی از بازارهای تره بار زده شود. همچنین سال گذشته 6میدان و بازار 

تخریب و بازسازی و 25میدان و بازار هم ایمن سازی  و بهسازی شده اند.

افتتاح24بازارتاپایانسال

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

خبر خوب برای اهالی کن

دیروز احسان شریفی، شهردار منطقه 5 باحضور در نمازجمعه کن خبر تصویب 

مناطق
طرح تفصیلی کن را از تریبون اعلام کرد. او در میان نمازگزاران با بیان اینکه 
رویکرد مدیریت شهری، گره گشایی از مشکلات باقیمانده ازجمله محله کن 
بوده است، گفت: »یکی از مهم ترین گره هایی که باید برای این محل باز می شد، طرح تفصیلی 
بود که با تعیین و تکلیف این مهم، مشکلات دیگر ازجمله نما، حفاری آب و گاز و فاضلاب، معابر 
و... به تبع آن حل می شود. جلسات متعددی در طول 1۸ ماه برای بررسی طرح تفصیلی کن 
تشکیل شد. کارگروهی متشکل از شهرداری، نمایندگان اهالی کن، معاونان شهرداری تهران، 

دفتر توسعه محله ای کن در این مدت صدها جلسه برگزار کردند. 
مرجع تصمیم گیری کمیسیون ماده 5 است که شهرداری تهران یکی از 7 عضو آن است اما با 
وجود آرا و نظرات متفاوت در این کمیسیون، بالاخره با تلاش و پیگیری کارگروه این طرح با 
عنوان »بازآفرینی بافت ارزشمند روستایی کن« به تصویب رسید. به گفته او،  بافت جغرافیایی 
کن به 3 بخش باغات خرمالو، توتستان ها و بافت قدیمی و مرکزی تقسیم می شود و این طرح 
برای بافت مرکزی کن قابل اجراست و در این طرح تلاش شده است فضای سبز ازجمله 

درختان چنار، قنات ها و معابر اصلی حفظ شوند و آسیبی نبینند. 
شریفی در تشریح بیشتر طرح تفصیلی گفت: »املاکی که حداقل 150 مترمربع هستند و 
در گذر بالای 6 متر عرض قراردارند می توانند 3 طبقه را 4 طبقه بسازند و اگر تجمیع کنند 
و ملک به حداقل 300 مترمربع برسد و گذر هم ۸ متر باشد می توانند مجوز ساخت 5 طبقه 
بگیرند. همچنین اهالی که ملک شان سند ندارد و قولنامه دارند، اگر بنا قبل از سال 1370 
ساخته شده باشد، براساس این طرح اصلاحی می توانند مانند املاک سنددار تراکم بگیرند و 
اگر بخشی از ملک در گذر بیفتد، شهرداری برای جبران براساس مصوبات به مالک امتیازات 

ویژه ای اختصاص خواهد داد.«


